ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN LÃNG

Số: 2166/UBND-KT&HT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Văn Lãng, ngày 24 tháng 10 năm 2022

V/v công bố, công khai bổ sung

CCN Văn Lãng 2  vào Quy

hoạch phát triển các cụm công

nghiệp trong Quy hoạch phát

triển công nghiệp tỉnh Lạng Sơn

thời kỳ 2011 - 2020, xét đến

năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa - Thông tin huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Uỷ ban nhân dân xã Tân Mỹ.

Thực hiện Quyết định số 1621/QĐ-UBND ngày 11/10/2022 của UBND

tỉnh Lạng Sơn về phê duyệt bổ sung Cụm công nghiệp Văn Lãng 2, Cụm công

nghiệp Minh Sơn vào Quy hoạch phát triển các cụm công nghiệp trong Quy

hoạch phát triển công nghiệp tỉnh Lạng Sơn thời kỳ 2011-2020, xét đến năm

2025; Văn bản số 1660/SCT-QLCN ngày 17/10/2022 của Sở Công thương Về

việc công bố, công khai bổ sung CCN Văn Lãng 2, CCN Minh Sơn vào Quy

hoạch phát triển các cụm công nghiệp trong Quy hoạch phát triển công nghiệp

tỉnh Lạng Sơn thời kỳ 2011 -2020, xét đến năm 2025.

UBND huyện Văn Lãng đề nghị các đơn vị thực hiện công bố, công khai

nội dung thông tin bổ sung quy hoạch các cụm công nghiệp Văn Lãng 2 như

sau:

1. Thông tin bổ sung Cụm công nghiệp Văn Lãng 2 vào Quy hoạch

phát triển các cụm công nghiệp trong Quy hoạch phát triển công nghiệp

tỉnh Lạng Sơn thời kỳ 2011 - 2020, xét đến năm 2025.

a) Tên cụm công nghiệp: Cụm công nghiệp Văn Lãng 2.

b) Diện tích: 39,5 ha.

c) Địa điểm: xã Tân Mỹ, huyện Văn Lãng, tỉnh Lạng Sơn.

d) Ngành nghề hoạt động chủ yếu: các sản phẩm, chế phẩm từ nông lâm

sản, chế biến thực phẩm, dược liệu; công nghiệp hỗ trợ, các ngành sản xuất, lắp

ráp đồ gia dụng, máy móc, thiết bị nông nghiệp, sửa chữa cơ khí nhỏ; công

nghiệp chế biến, chế tạo, cơ khí, cơ khí lắp ráp; thiết bị điện, điện tử; dệt may và

sản xuất nguyên phụ liệu, giày dép, thiết bị dụng cụ y tế, hàng tiêu dùng, xử lý

chất thải, sản xuất vật liệu xây dựng mới, kho bãi, đóng gói và một số ngành

nghề khác.

2. Công tác tổ chức triển khai thực hiện

2.1. Phòng Văn hóa - Thông tin huyện: Công bố công khai trên các

phương tiện thông tin đại chúng và Trang thông tin điện tử của huyện;

2

2.2.  Ủy ban nhân dân xã Tân Mỹ: Thông báo các hộ gia đình có đất thuộc

phạm vi các cụm công nghiệp đã được bổ sung vào Quy hoạch, thực hiện thông

báo rộng rãi cho Nhân dân địa phương được biết (niêm yết tại trụ sở UBND xã,

bảng tin của các thôn);

2.3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện: Tham mưu cho UBND huyện tập

trung mời gọi, thu hút các doanh nghiệp, hợp tác xã có đủ tư cách pháp lý, có

năng lực, kinh nghiệm đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật các cụm công nghiệp

trên địa bàn có tên trong Quy hoạch phát triển các cụm công nghiệp tại Quy

hoạch phát triển công nghiệp tỉnh Lạng Sơn thời kỳ 2011-2020, xét đến năm

2025.

Uỷ ban nhân dân huyện đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Công thương tỉnh (b/c);

- Công ty CP tập đoàn Vigory;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng KT&HT huyện; (03b)

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bế Văn Nhớ

		2022-10-27T09:34:08+0700
	Việt Nam
	Bế Văn Nhớ<bvnho@langson.gov.vn> đã ký lên văn bản này!